
Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) BARRE RONDE - ACIER CHROME 1045
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DIAMÈTRE CHROME
SEULEMENT

CHROME
INDUCTIO

N 
LBS/PI

0,250 X 0,167
0,312 X 0,26
0,375 X 0,38
0,437 X 0,51
0,500 X X 0,67
0,625 X X 1,04
0,687 X 1,26
0,750 X X 1,50
0,812 X 1,76
0,875 X X 2,04
1,000 X X 2,67
1,125 X X 3,38
1,187 X 3,76
1,250 X X 4,17
1,375 X X 5,05
1,495 (38 mm) X 5,97

1,500 X X 6,01
1,625 X X 7,05
1,750 X X 8,18
1,875 X 9,39
1,937 X 10,02
1,995 X 10,63
2,000 X X 10,68
2,125  X 12,06
2,250 X X 13,52
2,375 X 15,06
2,500 X X 16,69
2,625 X 18,40
2,750 X X 20,19
3,000 X X 24,03
3,250 X X 28,20
3,500 X X 32,71
3,750 X 37,55
4,000 X X 42,72
4,250 X 48,22
4,500 X 54,07
4,750 X 60,24
5,000 X X 66,75
5,500 X 80,77
6,000 X 96,12
7,000 X 130,83
8,000 X 170,88



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) BARRE RONDE - ACIER 1045
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DIAMÈTRE
T.G.P.

(Tourné,
meulé, poli) 

CHROME
SEULEMENT

CHROME
INDUCTION LBS/PI

6mm X 0,15
7mm X 0,20
8mm X X 0,27

10mm X X 0,41
12mm X X 0,60
14mm X X 0,81
15mm X X  0,93
16mm X X X 1,06
17mm X 1,20
18mm X X X 1,34
20mm X X X 1,66
22mm X X X 2,00
24mm X 2,38
25mm X X X 2,56
28mm  X 3,23
30mm X X X 3,72
32mm X X 4,24
35mm X  X 5,07
36mm X 5,38
40mm X X X 6,67
42mm  X 7,30
45mm X X X 8,36
50mm X X X 10,36
55mm X  X 12,57
56mm  X 12,92
60mm X X X 14,87
63mm X X 16,42
65mm  X 17,50
70mm X X 20,34
71mm X 20,86
75mm X  X 23,24
80mm X  X 26,49
85mm X  X 29,96
90mm X  X 33,46
95mm X 37,35

100mm  X 41,45
105mm X 45,63
110mm X X 50,06
115mm X 54,73
120mm  X 59,59
125mm X 64,66
130mm X 69,94
140mm X 81,12
145mm X 87,01
150mm X 93,12



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) BARRE RONDE - ACIER 1045
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160mm X 105,95
170mm X 119,61
180mm X 134,09



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) BARRE RONDE - ACIER 4140 - DIAMETRE STANDARD
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DIAMÈTRE CHROME
SEULEMENT

CHROME
INDUCTIO

N 
LBS/PI

1,495 X 5,97
1,500 X 6,01
1,750 X 8,17
1,995 X 10,62
2,000 X 10,68
2,250 X 13,52
2,495 X 16,62
2,500 X 16,69
2,750 X 20,19
2,995 X 23,94
3,000 X 24,03
3,250 X 28,20
3,495 X 32,61
3,500 X 32,71
3,995 X 42,61
4,000 X 42,72
4,500 X 54,07
5,000 X 66,75



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) BARRE RONDE - ACIER 4140 - DIAMETRE METRIQUE
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DIAMÈTRE CHROME
SEULEMENT

CHROME
INDUCTIO

N 
LBS/PI

40mm X 6,62
45mm X 8,38
50mm X 10,35
60mm X 14,87
65mm X 17,49
70mm X 20,34
75mm X 23,24
80mm X 26,49
85mm X 29,96
90mm X 33,46
95mm X 37,35

100mm X 41,45
105mm X 45,63
110mm X 50,06
115mm X 54,73
120mm X 59,59
125mm X 64,66
130mm X 69,94
140mm X 81,12
150mm X 93,12
160mm X 105,95
170mm X 119,60
180mm X 134,09



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) TUBE POLI-INTERIEUR - DIAMETRE STANDARD 
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DIAMÈTRE
I.D. X O.D. MUR LBS/PI

1,000 X 1,250 0,125 1,5
1,000 X 1,375 0,187 2,38
1,250 X 1,625 0,187 1,84
1,375 X 1,750 0,187 2,38
1,500 X 1,875 0,187 3,38
1,500 X 2,000 0,250 4,67
1,625 X 2,000 0,187 3,63
1,750 X 2,125 0,187 3,87
1,750 X 2,250 0,250 5,34
1,875 X 2,250 0,187 4,13
2,000 X 2,375 0,187 4,38
2,000 X 2,500 0,250 6,01
2,000 X 3,000 0,500 13,35
2,250 X 2,750 0,250 6,68
2,500 X 2,875 0,187 5,36
2,500 X 3,000 0,250 7,34
2,500 X 3,250 0,375 11,51
2,500 X 3,500 0,500 16,02
2,750 X 3,250 0,375 8,01
2,750 X 3,500 0,250 12,52
2,750 X 4,250 0,750 28,04
3,000 X 3,500 0,250 8,68
3,000 X 3,750 0,375 13,52
3,000 X 4,000 0,500 18,68
3,250 X 3,750 0,250 9,35
3,250 X 4,000 0,375 14,52
3,250 X 4,750 0,750 32,04
3,500 X 4,000 0,250 10,01
3,500 X 4,250 0,375 15,52
3,500 X 4,500 0,500 21,39
3,500 X 5,000 0,750 34,04
3,750 X 4,250 0,250 10,68
3,750 X 4,500 0,375 16,52
4,000 X 4,500 0,250 11,35
4,000 X 4,750 0,375 17,52
4,000 X 5,000 0,500 24,03
4,000 X 5,500 0,750 38,05
4,250 X 5,000 0,375 18,52
4,500 X 5,000 0,250 12,62
4,500 X 5,250 0,375 19,52
4,500 X 5,500 0,500 26,70
4,750 X 5,500 0,375 20,53
5,000 X 5,500 0,250 14,02
5,000 X 5,750 0,375 21,53
5,000 X 6,000 0,500 29,37
5,000 X 6,250 0,625 37,55



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) TUBE POLI-INTERIEUR - DIAMETRE STANDARD 
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5,000 X 6,500 0,750 46,06
5,250 X 6,000 0,375 22,53
5,500 X 6,000 0,250 15,35
5,500 X 6,250 0,375 23,52
5,500 X 6,500 0,500 32,04
5,500 X 7,000 0,750 50,06
5,750 X 6,500 0,375 24,53
6,000 X 6,500 0,250 16,69
6,000 X 6,750 0,375 25,53

6,000 X 7,000 0,500 34,71
6,000 X 7,250 0,625 44,22
6,000 X 7,500 0,750 54,07
6,000 X 8,000 1,000 74,76
6,250 X 6,750 0,250 17,36
6,250 X 7,000 0,375 26,53
6,250 X 7,250 0,500 36,05
6,500 X 7,000 0,250 18,03
6,500 X 7,250 0,375 27,53
6,500 X 7,500  0,500 37,38
6,750 X 7,500  0,375 28,54
7,000 X 7,500 0,250 19,36
7,000 X 7,750 0,375 29,54
7,000 X 8,000 0,500 40,05
7,000 X 8,500 0,750 62,08
7,250 X 8,000 0,375 30,54
7,500 X 8,000 0,250 20,69
7,500 X 8,250 0,375 31,54
7,500 X 8,500 0,500 42,72
7,875 X 8,500 0,312 27,32
8,000 X 8,500 0,250 22,03
8,000 X 8,750 0,375 33,54
8,000 X 9,000 0,500 45,39
8,000 X 9,250 0,625 57,58
8,000 X 9,500 0,750 70,08

8,000 X 10,000 1,000 96,12
8,250 X 10,000 0,875 85,27
8,500 X 9,500 0,500 48,02

8,500 X 10,000 0,750 74,09
9,000 X 10,000 0,500 50,73
9,000 X 10,500 0,750 78,10
9,500 X 10,500 0,500 53,40
9,750 X 10,500 0,375 40,55
10,000 X 10,500 0,250 27,37
10,000 X 11,000 0,500 56,07
10,000 X 11,500 0,750 86,11
10,000 X 12,000 1,000 117,48
12,000 X 14,000 1,000 138,84



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) TUBE POLI-INTERIEUR - DIAMETRE STANDARD 
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14,000 X 14,450 0,225 34,19



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) TUBE POLI-INTERIEUR - DIAMETRE
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DIAMÈTRE
I.D. X O.D. MUR LBS/PI

25 X 35 0,196 2,48
30 X 40 0,196 2,89
32 X 40 0,157 2,31
40 X 50 0,196 3,72
40 X 52 0,236 4,57
45 X 60 0,295 8,26
50 X 60 0,196 4,55
50 X 65 0,295 7,14
55 X 70 0,295 7,75
60 X 75 0,295 8,38
63 X 75 0,236 6,85
63 X 83 0,393 12,09
65 X 80 0,295 9,01
65 X 85 0,393 12,42
70 X 90 0,393 13,12
75 X 90 0,295 10,24
80 X 95 0,295 10,85

80 X 100 0,393 14,96
85 X 100 0,295 11,49
90 X 110 0,393 16,54
95 X 110 0,295 12,73
100 X 120 0,393 18,20
100 X 125 0,492 23,27
105 X 125 0,393 19,05
110 X 130 0,393 19,88
110 X 140 0,590 31.04
115 X 130 0,295 15,22
115 X 135 0,393 20,67
115 X 140 0,492 26,38
120 X 140 0,393 21,53
120 X 145 0,492 27,41
125 X 145 0,393 22,33
125 X 150 0,492 28,41
125 X 155 0,590 34,77
130 X 155 0,492 29,49
130 X 160 0,590 36,00
135 X 160 0,492 30,52
140 X 165 0,492 31,56
140 X 170 0,590 38,5
145 X 170 0,492 32,59
150 X 180 0,590 40,92
160 X 190 0,590 43,45
160 X 200 0,787 59,60

  165 X 7 ¾"  0,627 47,56
165 X 195 0,590 44,7
165 X 200 0,689 52,87
170 X 200 0,590 45,93
180 X 210 0,590 48,43



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) TUBE POLI-INTERIEUR - DIAMETRE
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180 X 220 0,787 66,23
185 X 8 ¾" 0,733 62,78
200 X 230 0,590 53,39
200 X 240 0,787 72,84
200 X 245 0,885 82,87
220 X 250 0,590 58,36
220 X 255 0,689 68,70
220 X 270 0,984 108,25
230 X 273 0,846 89,63
250 X 280 0,590 65,82
250 X 300 0,984 113,83



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) FONTE DUCTILE
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DIAMÈTRE LBS/PI

1,500 6,01
2,000 10,68
2,500 16,69
3,000 24,03
3,500 32,71
4,000 42,72
4,500 54,07
5,000 66,75
5,500 80,77
6,000 96,12
6,500 112,80
7,000 130,83
7,500 150,19
8,000 170,88
8,500 192,91
9,000 216,27

10,000 260,00
11,000 323,07
12,000 384,48
14,000 523,32
16,000 683,52



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) ACIER INOXYDABLE 316 (CF/ST)
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DIAMÈTRECF / SMOOTH TURNEDCHROME LBS/PI

0,125 X 0,04
0,250 X 0,17
0,312 X 0,26
0,375 X 0,38
0,437 X 0,51
0,500 X 0,67
0,625 X 1,04
0,750 X 1,50
0,875 X 2,04
1,000 X X 2,67
1,125 X 3,38
1,250 X X 4,17
1,375 X X 5,05
1,500 X X 6,01
1,750 X X 8,17
2,000 X X 10,68
2,500 X 16,69
2,750 X 20,19
3,000 X 24,03
3,500 X 32,71

4,000
*** Rough turned
( T.G.P. sur demande ) 43,00

5,000
*** Rough turned
( T.G.P. sur demande ) 67,00

5,500
*** Rough turned
( T.G.P. sur demande ) 80,77

 AUTRES DIAMETRES DISPONIBLES SUR DEMANDE.



Liste-matériaux-disponibles AH-FRA (PDP) AUTRE 
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- 1045 T.G.P. DIAMÈTRE STANDARD
- STAINLESS 316 CHROMÉ
- TUBE MÉCANIQUE
- TUBE 4140 H.R.A.
- TIGE 4140 H.R.A.
- 4140 T.G.P. HEAT TREATED DIAMÈTRE STANDARD
- TIGE NITRURÉE
- TUBE ALUMINIUM (CYLINDRE PNEUMATIQUE)
- TUBE CHROMÉ INTÉRIEUR (CYLINDRE PNEUMATIQUE)
* T.G.P.: TOURNÉ, MEULÉ ET POLI
** H.R.A.: HOT ROLL ANNEALED
Pour les grandes dimensions, ou encore les dimensions hors-normes, 
la fabrication sur mesure est toujours possible, selon vos besoins.


